V. 928. Schol.: τὴν βασιλίδα· τὴν βασιλείαν. Nemo miretur magni animi puellam se solam e regia stirpe superstitem esse dicere. Non hoc incogitanti poetae excidit, ut Musgravio visum ad Iphig. T. 906. Consulto et ex naturae observatione Antigonom sic loquentem introduxit. Ad certam mortem dum abducitur, quam sibi ipsa pio facinore accessivit, sororis meminisse non debet, quae eiusdem facti timore mortis et Creontis reverentia particeps esse noluit. Indigna genere suo Ismena illi videtur, nec eam amplius pro sorore habet. BR. Ceterum manifestum est τὴν βασιλίδα a Sophocle scriptum esse non posse. Coniecerunt multa: Triclinius τὴν βασιλείαν, Hermannus τὴν βασιλιδα, Emperius Θήβης τὴν κοιρανιδᾶν μούνην λοιπήν, ut lectionem τὴν βασιλίδα ex interpretatione τὴν βασιλειδᾶν adscripta ortam esse putandum sit. Winckelmannus ipsum illud τὴν βασιλειδᾶν cl. Hes. βασιλείδης· ὁ τοῦ βασιλέως, Bergkii vel M. Schmidti τὴν λαβδακιδᾶν. A memoria librorum proxime abest τὴν βασιλειδᾶν.

V. 931—968. Egregie instituit poeta, ut chorus, misero Antigoniae fato in dolorem non medicrem coniectus, aliquo cantu persecuturus decedentem virginem a semet ipsum quodammodo consolaturus trium perferret hominum nobilium exempla, qui simili calamitate olim adfecti vivique in spe-

ἀλλάξει δέμας ἐν χαλκοδέτοις ἀνλαῖς· 945
 κρυπτομένα δ' ἐν τυμβήρει θαλάμῳ κατεξεύχθη·
 καίτοι γενεᾷ τίμος, ὦ παῖ, παῖ, 935
 καὶ Ζηὸς ταμιεύσκε γονὰς χρυσορῦτους. 950
 ἀλλ' ἂ μοιριθία τις δύναισις δεινὰ·
 οὔτ' ἄν νιν ὄλβος, οὔτ' Ἄρης, οὐ πύργος,
 οὐχ ἄλικτυποὶ
 κελαιναὶ νᾶες ἐκφύγοιεν. 940

luncas subterraneas inclusi essent, Danaae, Lycurgi, Cleopatrae. Ex his quanquam Danae et Cleopatra liberatae postmodo e custodiis ab aliis scriptoribus traduntur, tamen illi valde errant interpretes, qui chorum commemorandis exemplis illis simul Antigoniae aliquam recuperandae libertatis spem inicere voluisse suspicantur.

V. 931—940. ἔτλα—ἐκφύγοιεν] Sensus nexusque hic est: 'toleravit eandem fortunam Danae, ut in carcerem subterraneum includeretur; quanquam enim nobilis erat et a Iove amabatur, cuius compressu gravida facta est, tamen succubuit fato, cui nulla unquam vis resistere potest'. Fabula, quam tangit Sophocles, haec est: Acrisius, rex Argivorum, cum ab oraculo monitus esset fore, ut Danae, filia ipsius, puerum pareret, a quo interficeretur, in conclavi aereo subterraneo eam inclusam custodivit. Nihilominus Iuppiter in imbrem aureum conversus et per tegulas demissus cum Danae rem habuit; unde natus postmodo Perseus est. Cfr. Apollod. II 4, 1. Hygin. fab. 63 et Horat. Od. III 16, 1sq. Schol. ad Apollon. Rhod. IV 1091.